
MM
RÉPUBLIQUE
FRANÇAISE
Liberté
Égalité
Fraternité

- ARRETE-

N° ARS-PDL/DOSA/QPE/326/2022 
PSF-DAPAPH/S02A N°225

LE DÉPARTEMENT

Portant programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et 
médico-sociaux relevant du d) de l’article L. 313-3 du code de l’action sociale et des familles pour 

les années 2023 à 2027, conformément aux articles L. 312-8 et D. 312-204 du même code

De la Vendée accueillant des personnes âgées 

Le Président du Conseil Départemental

Le Directeur général 
de l’Agence Régionale de Santé 

des Pays de la Loire

Vu le code de l’action sociale et des familles, notamment ses articles L. 312-1, L. 312-8 et D. 312-204 ;

Vu le décret n° 2021-1476 du 12 novembre 2021 modifié relatif au rythme des évaluations de la qualité des 
établissements et services sociaux et médico-sociaux,

- ARRETENT-

Article 1er

La programmation pluriannuelle prévue à l’article D. 312-204 du code de l’action sociale et des familles des 
échéances prévisionnelles de transmission aux autorités en charge de leur autorisation des rapports 
d’évaluation des établissements et services sociaux et médico-sociaux dont l’autorisation est délivrée 
conformément au d) de l’article L. 313-3 du même code est annexée au présent arrêté.

Article 2
Conformément à l’article 2 du décret n°2021-1476 du 12 novembre 2021 modifié relatif au rythme des 
évaluations de la qualité des services et établissements sociaux et médico-sociaux, la programmation 
prévue à l'article 1er porte sur la période du 1er juillet 2023 au 31 décembre 2027.

Cette programmation peut être modifiée notamment pour tenir compte de changements intervenus dans la 
situation des établissements et services concernés.

Page 1 sur 7



mm
RÉPUBLIQUE
FRANÇAISE
Liberté
Égellité
Fraternité

LE DÉPARTEMENT

Article 3
Le présent arrêté sera publié sur le site internet de l’agence régionale de santé des Pays de la Loire.

Article 4
Le présent arrêté est susceptible de faire l'objet d'un recours contentieux devant le Tribunal administratif 
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa publication.

Il est également susceptible de faire l’objet d'un recours administratif préalable dans le même délai.

Un recours contentieux peut ensuite être formé auprès du Tribunal administratif compétent dans le délai 
de deux mois suivant le rejet explicite ou implicite du recours administratif.

Article 5
Le président du conseil départemental et le directeur de l'offre de soins et en faveur de l’autonomie de 
l’agence régionale de santé sont chargés de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Nantes, le Q 9 JAN, 2023

Le Président du Conseil Départemental 
de la Vendée

Pour le Président et par délégation,

Le Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Pays <

Florent POUt 
Directeur

Direction de l’Offrç 
et

Page 2 sur 7



LU b
“'LU ^
Ql

m

i

V)
fl)

~a
c
O

■’p«
3
(fl>>fl)

£
O
a
a
2
</>
fl)

TJ
C
O
w
w
Ë
wc
(fl

0)
X
0)
c
c<

fl)
TJ

CN
O
CM
fl)

JD
£
d)
o

"(D
TJ
T“
CO
3
(fl

CO
CM
O
CM
+J
fl)

5
C
fl)
E
û)
t
(A
a.Q)

TJ

'5«
c
O
0
3

TJ
+■>
C
0

'w
'2 Ml)

a C 
0 (0
1 « 
0 0 a. TJ

■4-> 0
C
0 ™ 

E o 
-2 B
C V0
|«
§ Z
O 0
(fl O)

>0 w
(fl — 

■C 0 
O TJ

03 
0
x'*>
0 V0
— D) 
£ «- 
° s

= 1 .Ë
’B ü TJ

r s ü
= 8^5

TJ ^
C '0)
.2 E
0 = 
E °
c X 
£ 3
u> ô 
o o
a."

,0 0
0>

E

0. w 
0 <fl

0
C£ JD

0
+-■
V0

a)
11
5 «

ce E

8
LU
Z
LL
O•fl}
E3
Z

o E

o t

« £

E
3

Pa
ge

 3
 s

ur
 7



LU t;

m
i

ES
M

S 
ou

 ES
SM

S 
co

nc
er

né
s

Co
m

m
un

es

LA
 R

O
C

H
E 

SU
R

 Y
O

N
C

H
AT

EA
U

 G
U

IB
ER

T
ST

 L
AU

R
EN

T 
SU

R
 S

EV
R

E

C
H

AL
LA

N
S

ST
 G

IL
LE

S 
C

R
O

IX
 D

E 
VI

E

oc
LU

ce
3
00
Q
Cd
< LH

ER
M

EN
AU

LT

X
>

ST
E 

G
EM

M
E 

LA
 P

LA
IN

E
ST

 P
H

IL
BE

R
T 

D
E 

BO
U

AI
N

E
ES

SA
R

TS
 E

N
 B

O
C

AG
E

ST
 M

AR
TI

N
 D

ES
 N

O
YE

R
S

LU
C

O
N

LA
 R

O
C

H
E 

SU
R

 Y
O

N
M

O
N

TA
IG

U

ai
al
ai
o.

fc
CL
S
<
X
U
ai
_i LA

 C
H

AT
AI

G
N

ER
AI

E
M

O
U

TI
ER

S 
LE

S 
M

AU
XF

AI
TS

ST
 E

TI
EN

N
E 

D
U

 B
O

IS

LE
 P

O
IR

E 
SU

R
 V

IE
LE

S 
AC

H
AR

D
S

C
U

G
AN

D

ai
CH
ai
a.
a.
3
ce
CÛ
5 LE

S 
H

ER
BI

ER
S

LE
S 

LA
N

D
ES

 G
EN

U
SS

O
N

M
AR

EU
IL

SU
R

 L
AY

 D
IS

SA
IS

LE
S 

SA
BL

ES
 D

 O
LO

N
N

E
L 

AI
G

U
IL

LO
N

 S
U

R
 M

ER
C

O
M

M
EQ

U
IE

R
S

LA
 G

AR
N

AC
H

E
LE

S 
LU

C
S 

SU
R

 B
O

U
LO

G
N

E
N

IE
U

L 
LE

 D
O

LE
N

T
ST

 J
EA

N
 D

E 
M

O
N

TS
TA

LM
O

N
TS

T 
H

IL
AI

R
E

M
O

R
TA

G
N

E 
SU

R
 S

EV
R

E

Ra
is

on
 S

oc
ia

le
 

(N
om

 d
e l

a s
tr

uc
tu

re
)

EH
PA

D
 D

U
 C

H
S 

G
. M

AZ
U

R
EL

LE
EH

PA
D

 LE
S 

R
O

C
H

ES

EH
PA

D
 M

O
N

TF
O

R
T

EH
PA

D
 A

Q
U

AR
EL

LE
EH

PA
D

 D
E 

SA
IN

T 
G

IL
LE

S 
C

R
O

IX
 D

E 
VI

E
EH

PA
D

 S
AI

N
TE

 A
N

N
E

EH
PA

D
 B

EL
LE

VU
E

EH
PA

D
 S

AI
N

T 
JO

SE
PH

EH
PA

D
 LA

 S
AI

N
TE

 F
AM

IL
LE

EH
PA

D
 LE

S 
G

LY
C

IN
ES

EH
PA

D
 D

'E
SS

AR
TS

 E
N

 B
O

C
AG

E
EH

PA
D

 D
'E

SS
AR

TS
 E

N
 B

O
C

AG
E

EH
PA

D
 C

H
D

 H
EN

R
Y 

R
EN

AU
D

EH
PA

D
 C

H
D

 V
EN

D
EE

 LA
 R

O
C

H
E 

SU
R

 Y
O

N
EH

PA
D

 C
H

D
 LA

 R
O

C
H

E 
LU

C
O

N
 M

O
N

EH
PA

D
 B

EA
U

SE
JO

U
R

EH
PA

D
 B

O
N

 A
C

C
U

EI
L

EH
PA

D
 L'

ER
M

IT
AG

E
EH

PA
D

 S
AI

N
T 

PI
ER

R
E

EH
PA

D
 Y

VE
SC

O
U

G
N

AU
D

EH
PA

D
 B

ET
H

AN
IE

EH
PA

D
 LA

 C
H

IM
O

TA
IE

EH
PA

D
 E

TO
IL

E 
D

U
 S

O
IR

EH
PA

D
 LA

 F
O

N
TA

IN
E 

D
U

 J
EU

EH
PA

D
 LE

S 
BR

U
YE

R
ES

EH
PA

D
 LE

S 
AR

D
IL

LE
R

S

EH
PA

D
 LE

 LO
G

IS
 D

ES
 O

LO
N

N
ES

EH
PA

D
 P

AU
LB

O
U

H
IE

R
EH

PA
D

 LE
S 

M
IM

O
SA

S ai
CH
ai
M
<
3
a
ai
3
Û
<CL
X
ai EH

PA
D

 S
AI

N
TE

 A
N

N
E

CH
ai

ai
Z
<CL
5
Z
ai
X
Q
<CL
X
ai

EH
PA

D
 LA

 F
O

R
ET

EH
PA

D
 LE

 H
AV

R
E 

D
U

 P
AY

R
E

EH
PA

D
 S

AI
N

T 
AL

EX
AN

D
R

E

Nu
m

ér
o 

FI
NE

SS
 

gé
og

ra
ph

iq
ue

85
00

17
65

8
85

00
02

18
9

85
00

02
22

1

<N
iH
O
(N
O
O
1/100 85

00
20

48
8

85
00

03
93

0
85

00
03

16
1

85
00

03
87

2
85

00
03

84
9

85
00

03
85

6
85

00
03

57
5

85
00

23
03

7
85

00
20

40
5

85
00

21
35

3
85

00
21

27
0

85
00

03
11

2
85

00
03

13
8

85
00

03
22

9
85

00
02

29
6

85
00

03
25

2
85

00
03

21
1

85
00

21
97

3
85

00
02

42
9

85
00

03
15

3
85

00
03

18
7

85
00

03
20

3
85

00
17

29
4

85
00

03
08

8
85

00
03

14
6

85
00

00
42

3
85

00
03

19
5

85
00

03
23

7
85

00
03

30
2

85
00

03
31

0
85

00
20

29
8

O
rg

an
is

m
e 

ge
st

io
nn

ai
re

Ra
is

on
 S

oc
ia

le

C
H

 G
EO

R
G

ES
 M

AZ
U

R
EL

LE
EH

PA
D

 LE
S 

R
O

C
H

ES

EH
PA

D
 M

O
N

TF
O

R
T

C
H

 LO
IR

E 
VE

N
D

EE
 O

C
EA

N
C

H
 LO

IR
E 

VE
N

D
EE

 O
C

EA
N

AS
SO

C
IA

TI
O

N
 M

AI
SO

N
 S

TE
 A

N
N

E
C

C
AS

 L'
H

ER
M

EN
AU

LT
AS

SO
C

 B
IE

N
FA

IS
AN

C
E 

ST
 J

O
SE

PH

AS
SO

C
IA

TI
O

N
 LA

 S
AI

N
TE

 F
AM

IL
LE

AS
SO

C
IA

TI
O

N
 LE

S 
G

LY
C

IN
ES

C
C

AS
 D

'E
SS

AR
TS

 E
N

 B
O

C
AG

E
C

C
AS

 D
'E

SS
AR

TS
 E

N
 B

O
C

AG
E

C
H

D
 V

EN
D

EE

C
H

D
 V

EN
D

EE
C

H
D

 V
EN

D
EE

C
C

AS
C

C
AS

 D
E 

LA
 C

H
AT

AI
G

N
ER

AI
E

C
C

AS
 M

O
U

TI
ER

S 
LE

S 
M

AU
XF

AI
TS

3
<
3
d
<
CL
ai
Q
CO
<
U
U

C
C

AS
 L

E 
PO

IR
E 

SU
R

 V
IE

C
C

AS

M
G

EN
 A

C
TI

O
N

 S
AN

IT
AI

R
E 

ET
 S

O
C

IA
LE

U

C
C

AS
 D

ES
 H

ER
BI

ER
S

C
C

AS
 L

ES
 L

AN
D

ES
 G

EN
U

SS
O

N

C
C

AS
 M

AR
EU

IL
SU

R
 L

AY
 D

IS
SA

IS

LE
 L

O
G

IS
 D

ES
 O

LO
N

N
ES

C
C

AS
 L

'A
IG

U
IL

LO
N

 S
U

R
 M

ER
C

C
AS

C
C

AS
 LA

 G
AR

N
AC

H
E

C
C

AS
 L

ES
 LU

C
S 

SU
R

 B
O

U
LO

G
N

E
C

C
AS

 N
IE

U
L 

LE
 D

O
LE

N
T

C
C

AS
 D

E 
ST

 J
EA

N
 D

E 
M

O
N

TS
C

C
AS

 T
AL

M
O

N
T 

ST
 H

IL
AI

R
E

EH
PA

D
 S

T 
AL

EX
AN

D
R

E

Nu
m

ér
o 

FI
NE

SS
 

Ju
rid

iq
ue

CM
en
o
o
ooo
m
00 85

00
00

43
1

85
00

00
46

4 0T06000S8

o
i—i
o
en
o
o
o
m
00 85

00
09

27
5 rH

(N
vH
OoLO
00 85

00
14

40
8

85
00

14
42

4
85

00
18

32
6

85
00

26
97

2
85

00
26

97
2

85
00

00
01

9
85

00
00

01
9

85
00

00
01

9
85

00
12

64
2

85
00

12
65

9
85

00
12

84
0

85
00

12
87

3
85

00
12

88
1

85
00

26
53

5
| 

75
00

05
06

8
85

00
12

61
8

85
00

12
73

3
85

00
12

75
8 CD

«H
CO
PM
rH
O
o
m
CO 85

00
20

11
6

85
00

12
54

3
85

00
12

67
5

85
00

12
72

5
85

00
12

77
4

85
00

12
86

5
85

00
12

94
9

| 
85

00
12

96
4

85
00

20
28

0

Éc
hé

an
ce

 tr
im

es
tr

ie
lle

de
 tr

an
sm

is
si

on
 du

 
ra

pp
or

t

J

'

1

2è
m

e 
tri

m
es

tre

3è
m

e 
tri

m
es

tre

4è
m

e 
tri

m
es

tre

3
TJ

<D
T3 O t

2 <N
O

c
5 g E

C

CM

E

Pa
ge

 4
 s

ur
 7



Æt,
'LU gûi
Z s

-, LU

^ s

P g<

c3
E
E
o
U

V) OJ 
LU 3 
2

S ^c a> ro ’C

u (U 
LU g

Q> C
TJ O t.
d) 'Cô o

'<U .«û O.

C E mc 5 2
< c

fO

7T. 2 2 2 2
O C) o < ) C)
>- >- >- >- >-
cr: cd Cd cd cd LOn 3 3 3 3
LO LO LO U) (O —1
LU LU LU LU LU L'J
X T X X X 2
U O U U o <
o O C) o o
ce ce Cd ce Cd
3 3 3 3 3

LO
LU LU >-
LO liJ cd

_J 2 U 3 2 LU
LU
5

O
X

O
cd O 2

LO
< 3 a O

O
CD

h-
2

<
LU

LU
Cd

Cd
U

Cd
û
Z
<

O
LU
_l
Û
<

2
e?

>
3

O

LU

CJ
2
<
k

3
3

Û
û
<r X Û

Û
<

Û <
Q.

O- Ol
X X LU
LU LU LU LU

LD en CO LO en
f". a) en in

OJ LD LD LO LO
00 LD LO ro

O O o «H O c ■>
O o CJ C ) O CJ
o o o ( ,) O CJ

U) U)
CO CO 00 00 00 00

2 2 2 2 2
O o o O O
>- >- >- >- X
cd re cd cd cd
3 3 3 3 3
i/) L/) L/) LO L/)
LU LU LU LU LU
X X X X X LOl ) U LJ LJ o
O o o O o
Cd Cd Cd Cd Cd LJ
3 3 3 3 3

LU LU LU LU LU
û a CJ CJ O

LO LO LO
<r < < < <
C J L J LJ U LJ
u U U U O

LO LO O
m ro U)

LO u> LO LO
CM CM

cH rH tH
o t > < > C > O O
o O C > CD O o

lO LO U) LOco 00 00 00 00 00

s:

°



'•LU ^
ûl

m
i

m P

.!Û TJ 
ro _a E 

o 
z

S §
2 .2'

'2 fo E 1

2 ^

il

5 e ^ ♦-*

T5 O t LÛra
o

Pa
ge

 6
 s

ur
 7



LU b
'•LU |
aS

m
H

LU
Z>a
_i
Cû
Da.

'LU
al

LU
V)<
O
Z<
al

a
O

z .g-
a: -c

•ot 5ï
E oS -OJ 
2 tû

E E

o t
■HJ

1 £ < ë

r>
CM
o :■
(M

Pa
ge

 7
 s

ur
 7


